
 

 

Příloha č. 3 k č.j.: MSMT – 29833/2021-2 
 

Finanční zabezpečení činnosti 

Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

 

Čl. 1 

Rozpočtové zabezpečení činnosti Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále jen „komise“) bude 
financována z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v maximální výši 2 000 

000,00 Kč.  

Čl. 2 

Náhrady členům komise 

1. Náhrada jízdních výdajů v prokázané výši, náhrada prokázaných výdajů za ubytování 
a stravné se členům komise vyplácejí po předložení příslušných dokladů a příslušného 

tiskopisu, podepsaného příslušným příkazcem operace.  

Čl. 3 

Odměňování pověřených členů komise  

1. Pověření členové budou odměňováni na základě dohod uzavíraných podle § 75, § 76 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník 
práce“). Odměna nebude poskytnuta pověřeným členům, kteří nemají uzavřenou 

dohodu. 
2. V dohodě bude upravena činnost pověřeného člena v souladu se statutem komise.  

3. Odměna je pověřeným členům poskytována měsíčně v souladu s posouzeným počtem 
programů v požadované kvalitě. Hodiny odpracované v daném měsíci za výše uvedenou 

činnost se evidují ve výkazu práce. Odměna je stanovena v rozsahu nejvýše 1 hodiny na 
10 stránek vzdělávacího programu. V měsících, ve kterých pověřený člen komise 
nevykazuje činnost, nevyplácí se žádná odměna.  

4. Podkladem pro vyplacení celkové výše odměny bude výkaz práce, který je nedílnou 
součástí všech dohod o výkonu činnosti členů komise.  

Čl. 4 

Odměňování dalších odborníků za práci pro komisi  

1.  Další odborníci, kteří budou vykonávat práci pro komisi, mohou být na základě návrhu 
pověřeného člena a se souhlasem ředitele věcně příslušného odboru ministerstva 

odměňování podle zákoníku práce, zejména na základě dohod o provedení práce. 



 

 

2.  Při stanovení výše odměny přihlíží k náročnosti pracovního úkolu a kvalitě vykonané práce. 


	Čl. 4



